/i)
<
‘f" N bR
""v'ﬂx;r“‘

/m Lalluanione dell inlorvendo di mesa in sicarexna e yeaﬁoaw et M/;uﬁ'

/micoﬁ/w' e radoallive scli ned &)/m&; e %tmzma,{ el torniborio comunale di Tlalte (TA)
(D.P.C.M. del 19/11/ 2015 registrato alla Corte dei Conti con n. 3061 del 14/12/2015)

Decreto n. 'ﬁ% 283 /L?Oﬁ? 0 70
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il D.L. 67/97, convertito con modificazioni dalla L. 135/97, recante disposizioni
urgenti rivolte a favorire l'occupazione che all’art. 13 prevede la nomina dei commissari
straordinari;

VISTO il D.L. 129/12, convertito in L. 171/12, recante disposizioni urgenti per il risanamento
ambientale e la riqualificazione del territorio della citta di Taranto, ed in particolare I’art. 1,
co.l che prevede la nomina di un Commissario Straordinario, autorizzato ad esercitare i poteri
previsti dall’art. 13 del D.L. 67/97, convertito con modificazioni dalla L. 135/97;

VISTO il Protocollo d’Intesa del 26/07/12, stipulato tra Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare, Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Ministero dello
Sviluppo Economico, Ministero per la Coesione Territoriale, Regione Puglia, Provincia di
Taranto, Comune di Taranto e Commissario Straordinario del Porto di Taranto, relativo
all’individuazione degli interventi urgenti di bonifica, ambientalizzazione e riqualificazione di
Taranto;

VISTO il D.L. 01/15 convertito con modificazioni nella L. 20/15, recante disposizioni urgenti
per l'esercizio di imprese di interesse strategico nazionale in crisi e per lo sviluppo della citta e
dell'area di Taranto;

VISTI i D.P.C.M. del 08/07/14, del 08/07/15, del 07/07/16, del 06/07/17, del 24/07/2018 e
del 06/08/2019, relativi, rispettivamente, alla nomina ed alle successive proroghe della
dott.ssa Vera Corbelli, quale “Commissario Straordinario per gli interventi urgenti di
bonifica, ambientalizzazione e riqualificazione di Taranto” per la durata di un anno;

VISTO in particolare I’art. 3, co. 5 bis, del citato D.L. 1/2015, il quale prevede che, “ai fini
della messa in sicurezza e gestione dei rifiuti radioattivi in deposito nell'area ex Cemerad
ricadente nel comune di Statte, in provincia di Taranto, sono destinati fino a dieci milioni di
euro a valere sulle risorse disponibili sulla contabilita speciale aperta ai sensi dell'articolo I,
comma 4, del decreto-legge 7 agosto 2012, n. 129, convertito dalla legge 4 ottobre 2012, n.
1717

VISTO l’art. 1 co.4 del D.L. 129/12 convertito dalla L.171/12, il quale prevede che al
Commissario Straordinario per gli interventi urgenti di bonifica, ambientalizzazione e
riqualificazione di Taranto sia intestata apposita Contabilita Speciale aperta presso la
Tesoreria dello Stato;

VISTO il D.P.C.M. del 19/11/2015 relativo alla nomina della dott.ssa Vera Corbelli quale
“Commissario Straordinario per [’attuazione dell’intervento di messa in sicurezza e gestione

1



/mc Lalluarione dell inlervento di mesa in sicercwxa ¢ me dec M/;u[o'

/WWM e radioallivi stli nel J%&adc’[o e %ﬂm«mﬁ el torwitoréo comunale di Halle (TA)
(D.P.C.M. del 19/11/ 2015 registrato alla Corte dei Conti con n . 3061 del 14/12/2015)

dei rifiuti pericolosi e radioattivi siti nel deposito ex Cemerad, nel territorio del Comune di
Statte”,

VISTO Part. 3 co. 2 del citato D.P.C.M. del 19 novembre 2015, che ha previsto che il
Commissario Straordinario, entro 60 giorni dalla nomina, predisponesse ed inviasse alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri, il cronoprogramma tecnico, economico ed operativo
relativo all’intervento di messa in Sicurezza e gestione dei rifiuti pericolosi e radioattivi
contenuti, nel deposito Cemerad;

VISTO il D.P.C.M. del 07/12/2016 relativo alla proroga della dott.ssa Vera Corbelli quale
Commissario Straordinario per [’attuazione dell’intervento di messa in sicurezza e gestione
dei rifiuti pericolosi e radioattivi siti nel deposito ex Cemerad, nel territorio del Comune di
Statte;,

VISTO il comma 2 dell’art. 3bis del D.L. 29/12/2016 n. 243, convertito con modificazioni
dallal. n. 18 del 27/02/2017, con il quale si dispone che le funzioni e i poteri del
Commissario sono prorogati fino al completamento delle attivita di trasporto,
caratterizzazione e smaltimento dei rifiuti presenti nel suddetto deposito ex Cemerad,

VISTO il provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle entrate n. 2007/172338 del
08/11/2007, con il quale ¢ stato approvato il modello di versamento F24 enti pubblici;

VISTO l'art. 32-ter del D.L. 185/08, convertito con modificazioni dalla L. 2/09, che estende il
sistema di versamento F24 enti pubblici ad altre tipologie di tributi, ai contributi e premi
dovuti ai diversi enti previdenziali e assicurativi;

VISTO il provvedimento del Direttore dell'Agenzia delle entrate n. 2009/45749 del 23/03/09
con il quale & stato esteso l'utilizzo del modello di versamento F24 Enti Pubblici ad altre
amministrazioni pubbliche e ad altre tipologie di tributi erariali;

VISTO I’art.1 co. 629, lett. b), della L.190/14 (Legge di Stabilita 2015) che ha introdotto
’articolo 17-ter del DPR n. 633/72 istituendo il meccanismo di scissione dei pagamenti (Split
Payment) per I’assolvimento dell’TVA di cui alle operazioni (cessioni di beni e prestazioni di
servizi) poste in essere nei confronti dello Stato e degli Enti Pubblici;

VISTO gli ordinativi di pagamento emessi dal Commissario Straordinario “per la bonifica di
Taranto” per conto del Commissario Straordinario “ex Cemerad” sulla contabilita speciale
n.5752-434 e materialmente esitati nel mese di Luglio 2020;

VISTA la ricevuta emessa dall'Agenzia delle Entrate, con protocollo telematico n.
20081215401912942 e relativa agli esiti dei versamenti effettuati mediante F24EP, dell’IVA
di competenza del mese di Luglio 2020 ai sensi dell’articolo 17-ter del DPR n. 633/72,

CONSIDERATO:

CHE ¢ possibile far fronte alla spesa di € 30.699,85 per il ripianamento delle somme
utilizzate per il versamento dell’TVA ex articolo 17-ter del DPR n. 633/72 di cui al predetto
mod. F24EP, con i fondi ex art. 3 comma 5 bis del Decreto Legge n. 1 del 05/01/2015

2

ﬂ/



/&W L alluarione dell inlervento di mesa in sccarexxa e yeoll'oow et 7«%@[0
frericotosi ¢ radioallivi sili nel defiosito ex Comerad, nel lerritoris comunale di Salle (TA)

(D.P.C.M. del 19/11/ 2015 registrato alla Corte dei Conti con n . 3061 del 14/12/2015)

convertito con modificazioni dalla L. 4 marzo 2015, n. 20, con ordinativi emessi dal
Commissario Straordinario per gli interventi urgenti di bonifica, ambientalizzazione e
riqualificazione di Taranto sui fondi accreditati sul al cap. 999-10 della C.S. 5752 intestata al
medesimo ed aperta presso la Tesoreria Provinciale di Taranto;

Per quanto visto e considerato nelle premesse, a norma delle vigenti disposizioni di legge
DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, si liquida e si autorizza il pagamento della somma di
€ 30.699,85 a favore del Capo della Tesoreria dello Stato di Taranto per il ripianamento del
sospeso relativo al versamento effettuato con mod. F24EP dell’IVA ex articolo 17-ter del
DPR n. 633/72 di competenza del mese di Luglio 2020, come da ricevuta dell'Agenzia delle
Entrate con protocollo telematico n. 20081215401912942 allegata al presente decreto, con
imputazione sui fondi disponibili giusto art. 3 comma 5 bis del Decreto Legge n. 1 del
05/01/2015 convertito con modificazioni dalla L. 4 marzo 2015, n. 20 e ordinativo emesso dal
Commissario Straordinario per gli interventi urgenti di bonifica, ambientalizzazione e
riqualificazione di Taranto sui fondi accreditati sul cap. 999-10 della C.S. 5752 intestata al
medesimo ed aperta presso la Tesoreria Provinciale di Taranto.

L






Data: 18/08/2020 - Ore: 12:44:46 - Utente: 90240120734
Soggetto: COMMISSARIO STRAORDINARIO RIMOZIONE RIFIUTI RADIOATTIVI EX DEPOSITO CEMERAD ( 90240120734 )

75\ genzia

awnNtrate

QUIETANZA DI VERSAMENTO

Documento redatto in applicazione del provvedimento
del Direttore dell’Agenzia delle Entrate 2013/75075

PROTOCOLLO TELEMATICO 20081215401912942 000001 Saldo delega 30.699 85,

DATA DEL VERSAMENTO 79| 078 | 2) 672 0 a8l 01000 caB 03245

CODICE FISCALE 9 0/ 2, 4011121071314y | | | | 2%

cognome e nome, denominazione o ragione sociale o e

PR T 3 LK
DATI ANAGRAFICI COMMISSARIO STRAORDINARIO RIMOZIONE RIFIUTI RADIOATT‘IYI{EX DEPOSITO CEMERAD
'E L)

*

v Y
CODICE FISCALE del coobbligato, erede, ‘G,,'l' R
genitore, futore o curatore fallimentare N I A A [ A A A S (et codice identificativo [
.ﬂ '~
o4, & .1.1“ (L,
"- "’\ i"s. . :
O B0 A
e i y :a.'aca’
d ’B.« N" " -~
IDENTIFICATIVO OPERAZIO'NEIKIBWILOCAU
evag Ty v, ¥
| | “ % i |
N D PR R I
": mﬁ‘ > ,-:‘e ,‘:
tributo AR IR S X
sezione codice causale estremi identificativi dotlo disiferipentd importo a debito importo a credito
pes e Y, b2 e
ERARIO 620E 07 < '“4 2920 30.699,85 0,00
S
,n?-g:v_ '”l«'
> gf A
a v 8 ey |
@ k3
Vi tn.. »s® K
Yo ¥aan
""‘ E‘“‘- ‘a-,
l’:,,'k.":& ."'”
ey
i w, e, ey
e T
o ...
W
A
a“ﬁ v:e
% 8 A ¥
L 1 l;ﬁ - ’l’.?
L -
‘g‘r' L .'g i ‘.',
. :‘1 !; .-"w
- et
2 bdy, - (ﬂv
5 LJ i
A“. ‘: ‘@"’, o - i
» o5 Y Lo

Puling TE B )
rY L AL P
@
e o%hy h, 0
3 = ¥ g
SO B
PR LT i
N ~
fa Tagen
Sov _®
-« - ~
7% %a Py \
oty 2 E.w
oy PP
E S LA
2 P
o g «d
* e 2, 0
v %y 8a3p?®
0. Ty ¥

Pagina 1 di 1






